
  

25 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06.A.DIC.076     DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPANIAS SEDE EN AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento de 

capital y reforma del estatuto de la compañía RUTAS CHIMBORACENSES S.A. otorgada 

ante el Notario Séptimo del cantón Riobamba, el 9 de marzo de 2006 con la solicitud para 

su aprobación. 

QUE el departamento Jurídico de Compañías mediante informe No. SC.ICA.DJ.06.120 de 
24 de marzo de 2006 ha emitido opinión favorable para la continuación del trámite. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-06028 de 17 de enero de 2006. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto de la 
compañía RUTAS CHIMBORACENSES S. A. en los términos constantes en la referida 
escritura; y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación:en ,Rigbamba. 

ARTICULO SEGUNDO.» DISPONER que >«el Notario Séptimo del cantón Riobamba tome 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del cantón Riobamba: 
inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Ambato, a 24 de marzo de 2006 

  

imns 

REGISTRO MERCANTIL DE RIOBAMBA 
QUEDA DES He Ab hen QUE AJTECEDE EN        

Er



  

NOTARIA SÉPTIMA DEL CANTON RIOBAMBA RAZON .- zn 

cumplimiento a lo dispuesto por 1A DOCTORA LEONOR HOLGUÍN 

RUCHELi — intendenta de Compañias Sede en Ambato, al margen de 

la escritura PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL 

ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA RUTAS CHIMBORACENSES S.A , 

OTORGADA El NUEVE DF MARZO DEL DOS MIL SEIS ENLA 

NOTARIA QUE SE ENCUENTRA — AMICARGO  —, PROCEDO A 

MARCGINAR —1A RESOLUCIÓN MUMERO 06.A DIC.OT6 —, la misma 

que agrege aj protocolo 3» mi cargo, de lodo loque doy fe. 

Riobamba, a 28 de Murra del 2006 

 


